Aufschlag von 40 Basispunkten gegenüber dem relevanten variablen Index (zum
Beispiel Libor) und einer durchschnittlichen Laufzeit von 4,6 Jahren realisiert.
Inklusive der im Rahmen der Kapitalerhöhung erzielten 3,0 Mrd €, die im zweiten
Quartal von 2013 ausgeführt wurde, hat die Bank die 18 Mrd € leicht übertroffen
und damit den Refinanzierungsplan erfüllt. Für das restliche Jahr hat die Bank
keinen signifikanten Refinanzierungsbedarf.

Die Liquiditätsreserven betrugen 209 Mrd €, davon wurden 48% als Barreserven
sowie Barmitteläquivalenten und hauptsächlich bei Zentralbanken gehalten.

Die Bilanzsumme belief sich per 30. September 2013 auf 1.788 Mrd €, was eine
Reduzierung von 122 Mrd € oder 6% im Vergleich zum 30. Juni 2013 bedeutet.
Auf bereinigter Basis, das heißt nach Aufrechnung von Derivaten und bestimmten
anderen Bilanzpositionen, betrug die Bilanzsumme zum 30. September 2013
1.122 Mrd €, was einem Rückgang im Vergleich zum 30. Juni 2013 von 48 Mrd €
oder 4% entspricht.

Die Pro-Forma Verschuldungsquote nach CRD 4 (Vollumsetzung, bereinigt) stieg
per 30. September 2013 auf 3,1% von 3,0% per 30. Juni 2013.

in Mrd € (sofern nicht anders angegeben) 30.09.2013 30.06.2013 31.12.2012

CET1 Kapitalquote1 (in %) 9,7% 10,0% 7,8%

Risikogew ichtete Aktiva1
365 367 401

Liquiditätsreserven 209 213 232

Bilanzsumme (IFRS) 1.788 1.910 2.022

Bilanzsumme (bereinigt) 1.122 1.170 1.209

CRD 4 Exposure 1.519 1.583 1.683

Verschuldungsquote2
3,1% 3,0% 2,6%

1) basierend auf CRR/CRD 4 (pro-forma, Vollumsetzung)

2) basierend auf CRR/CRD 4 (pro-forma, Vollumsetzung, bereinigt)

Presse-Information 6 | 15

Segmentergebnisse

Corporate Banking & Securities (CB&S)

Im Berichtsquartal wurden die Erträge durch eine deutliche Verlangsamung der
Kundenaktivität beeinträchtigt, die durch die Unsicherheit an den Märkten und
mangelnde Liquidität verschärft wurde. Die erwartete schrittweise Reduzierung
der quantitativen Lockerungsmaßnahmen („Tapering“) hat diese Effekte merklich
verstärkt. Dem Ergebnis im Berichtsquartal stand eine starke Performance im